
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 41/2020 ze dne 1.10.2020  

Informace týkající se závazného stanoviska obecného stavebního úřadu 

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí  

  

 

TEXT ŽÁDOSTI 

ze studijních důvodů Vás tímto zdvořile žádám o poskytnutí těchto informací dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím:  
 
1 závazné stanovisko obecného stavebního úřadu vydané dle ust. § 94j odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu. 
 
Uvedenou informaci žádám poskytnout e-mailem, a to v celém rozsahu kromě osobních údajů. V 
případě, že takové závazné stanovisko vydáno na Vašem úřadě nikdy nebylo, na poskytnutí informace 
netrvám.  
 
TEXT ODPOVĚDI  

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný obecný stavební úřad 
podle S 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
úřad") je v dané věci povinným subjektem, v souladu s ust. S 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k 
informacím. 
Podle ustanovení S 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám stavební úřad, 
v souladu se žádostí, zasílá e-mailem na Vámi uvedenou e-mailovou adresu, závazné stanovisko, 
vydané zdejším obecným stavebním úřadem podle ustanovení S 94j odst. 2 stavebního zákona. 
Závazné stanovisko neobsahuje osobní údaje. 
 

 

 



J 1 e 
AQ, 

ev 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 

Éřìľfl 

ČÍSLO JEDNAciz 
SPISOVÁ ZNAČKA: 

VYŘIZUJEI 
TEL.: 

E-MAIL: 

LISTŮ/PŘÍLOHI 
DATUM: 

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 
Odbor stavební a životního prostředí 
stavební úřad 

SMK/077673/2020/OSŽP/MC 
23.06.2020 

Magistrát města Karviné 
Odbor stavební a životního prostředí 
oddělení územního plánování 
a životního prostředí 
vodoprávní úřad 
Fryštátská 72/1 
733 24 Karviná-Fryštát 

SMK/086634/2020 
SM K/081 148/2020/OSŽ P/Ba 

lng. Ivana Balonová 
+420 596 387 260 
epodateIna@karvina.cZ 

1/0 

08.07.2020 

* M M KASS09996006 * 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
OBECNEHO STAVEBNIHO URADU 

Závazná část: 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 pism. c) Zákona Č. 183/2006 Sb., O územním plánování a stavebním řádu, ve Znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,stavební zákon“), a podle § 136 odst. 1 pism. b) Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve Znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád“), obdržel dne 24.06.2020 žádost příslušného 
vodoprávního úřadu, Magistrátu města Karviné, Odboru stavebního a životního prostředí, ovydání 
závazného Stanoviska pro společné povolení na Záměr pod názvem ,,Karviná-Nové Město, 
ul. Janáčkova, nám. Budovatelů, Erbenova-výměna vodovodních řadú“ na pozemcích parc. Č. 

3310/12, 3310/13, 3337/3, 3337/7, 3356/18, 3363/1, 3363/3, 3363/6, 3370/1, 3370/2, 3370/3, 3377/1, 
3377/2, 3421/24, 3421/25, 3421/31 v katastrálním území Karviná-město, vobci Karviná, části města 
Nové Město. 
Stavebníkem je Společnost Severomoravské Vodovody a kanalizace Ostrava a.S., IČO 451 93 665, 
28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory. 
Stavební úřad podle § 94j odst. 2 stavebního zákona s použitím ustanovení § 149 odst. 2 správního řádu 
vydává 

závazné stanovisko 

pro tyto vedlejší stavby výše uvedeného záměru: 
- Stavby dvou vodovodních přípojek (VP1 délky 7,3 m a VP2 délky 7,4 m, profil potrubí D 40 mm, 

materiál PE SDR 11) uváděné pod názvem ,,SO 02 - Vodovodní přípojky" na pozemku parc. č. 
3363/3 v katastrálním území Karviná-město; 

(dále jen ,,Stavby“) bez podmínek kjejich umístění a proveden í. 

Odůvodnění: 
Stavební úřad obdržel dne 24.06.2020 žádost příslušného vodoprávního úřadu, Magistrátu města 
Karviné, Odboru stavebního a životního prostředí, o vydání závazného stanoviska pro společné 
územní rozhodnutí a stavební povolení na výše uvedené stavby, které jsou Součástí záměru 
pod názvem ,,Kar\/iná-Nové Město, ul. Janáčkova, nám. Budovatelů, Erbenova-výměna vodovodních 
řadú“ na pozemcích parc. č. 3310/12, 3310/13, 3337/3, 3337/7, 3356/18, 3363/1, 3363/3, 3363/6, 3370/1, 

I STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ I Magistrát města Karviné 
I 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 l(arviná-Fryštát 

" I U ! 

Adresa pro osobní kontakt: | IČO: 00297534 I DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596387 111 I 

E-mail: epodateIna@karvina.r:Z 
| 
Datová Schránka: es5bv8q 

I 
Web: www.karvina.cz 

jednoznačný identifikátor dokumentu



Č.j. SMK/086634/2020 sn. 2 

3370/2, 3370/3, 3377/1, 3377/2, 3421/24, 3421/25, 3421/31 v katastrálním území Karviná-město, V obci 
Kan/iná, který lze považovat za soubor staveb dle § 2 odst. 8 stavebního zákona, jehož stavbou hlavní, 
která určuje účel výstavby souboru staveb v souladu s ustanovením § 2 odst. 9 stavebního zákona, je 
Stavba vodovodního řadu pod názvem ,,SO 01 - Vodovodní řad". Z obsahu tohoto podání vyplynulo, že se 
jedná O žádost o závazné stanovisko pro společné povolení staveb ve smyslu ustanovení § 94j odst. 2 
stavebního Zákona. 
Stavební úřad posoudil žádost Z hlediska její úplnosti a zjistil, že obsahuje obecné náležitostí podle § 37 
odst. 2 správního řádu a přiložené podklady jsou pro její posouzení a přezkoumání dostačující. 
Podkladem pro vydání závazného stanoviska je: 
- žádost O vydání závazného stanoviska podaná dne 24.06.2020; 
- dokumentace pro vydání společného povolení Z října 2019, zpracovaná lng. Františkem Lazárkem, 

DiS. vedeným ČKAIT pod č. 1006183. 
Stavby a předložena dokumentace splňují požadavky vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, Zejména ust. § 23, a vyhlášky č. 268/2009 Sb., 
o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, zejména ust. § 8, § 9 a § 32. 
Stavební úřad posoudil žádost o závazné stanovisko k výše uvedeným stavbám podle § 90 stavebního 
zákona s přihlédnutím k ustanovení § 940 stavebního zákona, a na základě tohoto posouzení vydal 
závazné stanovisko podle § 94] odst. 2 stavebního Zákona s přihlédnutím kvyhlášce Č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve Znění pozdějších 
předpisů, platné ke dni vydání tohoto závazného stanoviska. 
Stavební úřad příslušný k umístění nebo povolení vedlejších staveb soubodu staveb je podle ustanovení 
§ 94] odst. 2 stavebního zákona ve společném územním a stavebním řízení dotčeným orgánem 
a pro potřeby vydání společného povolení vydává namísto rozhodnutí závazné stanovisko. 
Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad vydal Závazné stanovisko k umístění a povolení 
předmětných staveb. 

Poučenü 
Toto závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení (ve smyslu ustanovení § 67 
odst. 1 správního řádu), ale úkon učiněný správním orgánem na základě Zákona, tj. proti tomuto 
závaznému stanovisku nelze podat samostatné odvolání. 
Odvolání proti obsahu tohoto závazného stanoviska lze podat až v rámci řádného opravného prostředku, 
tj. odvolání proti rozhodnutí příslušného orgánu státní správy, pro jehož výrokovou část je obsah 
závazného stanoviska závazný (ustanovení § 149 odst. 1 a 81 odst. 1 správního řádu). 

lng. Ivana Balonová 
oprávněná úřední osoba 
služební číslo 251 

Obdrží: 
(doručenky) 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, oddělení územního plánování a životního 
prostředí, vodoprávní úřad, IDDS: es5bv8q


	41-2020 závazné stanovisko obecného stavebního úřadu.pdf
	Příloha - Závazné stanovisko



